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حمیدرضاعرب    پیشکسوت باشگاه استقلال در 
گفت‌وگویی بــه بــررســی عملکرد آبــی‌پــوشــان در 

نیم‌فصل اول لیگ، شرایط فنی تیم، درخشش 
بازیکنان جــوان، نتایج آسیایی و همچنین 
اهــمــیــت زمــیــن مــســابــقــه بــــرای اســتــقــال 
پرداخت. او معتقد است استقلال با وجود 
فــراز و نشیب‌ها، نیم‌فصل را امیدوارکننده 
به پایان رسانده و شانس موفقیت در ادامه 

مسیر را دارد.

 ارزیابی شما از عملکرد استقلال در نیم‌فصل اول ■
چیست؟

استقلال در نیم‌فصل اول فراز و نشیب‌هایی داشت 
که کاملاً طبیعی است، اما این نوسان‌ها بیشتر جنبه 
فنی داشت و باید در نیم‌فصل دوم برطرف شود. به 
اعتقاد من استقلال نیم‌فصل را با برد مهم مقابل 
سپاهان به‌خوبی تمام کرد. این پیروزی می‌تواند از 
نظر روحی و فنی بسیار تأثیرگذار باشد، به شرطی 
که تیم همین روند را در ادامه مسابقات حفظ کند.

 به نظر شما مهم‌ترین نکته‌ای که استقلال باید در ■
نیم‌فصل دوم روی آن تمرکز کند چیست؟

ثــبــات فنی مهم‌ترین مسئله اســـت. استقلال 
باید بتواند کیفیت خود را در تمام 

بازی‌ها حفظ کند. تیمی که مدعی 
ــت نــبــایــد دچــار  قــهــرمــانــی اسـ

نـــوســـان شــدیــد شـــود. 
کادر فنی بی‌شک 

این موضوع را 
مــــــــی‌دانــــــــد و 
ــدوارم در  ــ ــیـ ــ امـ

نیم‌فصل دوم شــاهــد استقلالی 
باثبات‌تر باشیم.

ــوان در استقلال ■ در ایـــن فــصــل چــنــد بــازیــکــن جــ

درخشیدند. این موضوع را چطور ارزیابی می‌کنید؟
ایــن اتفاق نشان داد استقلال به یک فــرد یا یک ستاره 
خاص متکی نیست. درست است که داشتن بازیکنان 
بزرگ و ستاره برای هر تیمی یک نعمت محسوب می‌شود، 
اما استقلال آن‌قدر باشگاه بزرگی است که بازیکنان جوان 
و جویای نــام می‌توانند در فضای آن رشــد کنند. اکنون 
می‌بینیم چند بازیکن جوان استقلال در سطح بالایی بازی 
می‌کنند و حتی شانس حضور در تیم ملی را هم دارند. این 

مسئله آینده استقلال را تضمین می‌کند.

 استقلال در لیگ قهرمانان آسیا هم از گروه خود صعود ■
کرد. نظر شما درباره عملکرد آسیایی تیم چیست؟

صعود از گــروه اتفاق خوبی بود و استقلال در مجموع 
کارش را به‌خوبی انجام داد. البته یک نتیجه تلخ هم در 
مرحله گروهی رقم خورد که باید آن شکست را فراموش 

کرد. در فوتبال آسیا نباید درگیر گذشته شد. 
استقلال توانست از گروه صعود کند و حالا مهم‌ترین 

بخش کار، مراحل حذفی است.

 شانس صعود استقلال را در مراحل حذفی آسیا چقدر ■
می‌دانید؟

در این مراحل کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند برای استقلال 
گــران تمام شــود. با ایــن حــال، از نظر فنی مطمئن هستم 
استقلال شانس صعود از این مرحله را دارد. اگر تمرکز و 
کیفیت فنی حفظ شــود، استقلال می‌تواند نتایج خوبی 

بگیرد.

 بحث میزبانی استقلال در خــارج از تهران مطرح شده ■
است. نظر شما چیست؟

در شرایط فعلی، بازی کردن در زمینی با کیفیت مهم‌ترین 
مسئله بــرای استقلال اســت. بیشتر بازیکنان این تیم 
تکنیکی هستند و بازی در زمین صاف و استاندارد کمک 

زیادی به استقلال می‌کند.
 باشگاه باید در این مورد حساس باشد و حتماً در زمینی 
بازی کند که شرایط خوبی داشته باشد. از طرفی استقلال 
در همه جای ایران هوادار دارد و از این بابت هیچ مشکلی 

وجود نخواهد داشت.

بازیکنان تکنیکی استقلال نیاز به زمین صاف دارند

 نامجو مطلق: نوسان استقلال
 باید از بین برود

گزارش ویژه

پشت‌پرده یک جنجال بزرگ

چرا انتقال ستاره ازبکستانی به پرسپولیس منتفی شد؟ 
 در شرایطی که انتقال خوجی‌اکبر علیجانوف به پرسپولیس در آستانه 
قطعی شدن قرار داشت، اتفاقاتی عجیب منجر به منتفی شدن این 
انتقال شد. مدیران باشگاه پرسپولیس از چند هفته پیش وعده حضوری 
قدرتمندانه و فعال در بازار نقل‌وانتقالات زمستانی را به هــواداران این 
تیم داده بودند. پرسپولیس تا این لحظه موفق به جذب ایگور سرگیف، 
ستاره گلزن و پرافتخار ازبکستانی شده و یکی از نقایص مهم ترکیب 
خود در نیم‌فصل اول را برطرف کرده است. اخبار حاکی از آن بود که 
خوجی‌اکبر علیجانوف، دیگر بازیکن ازبکستانی هم در آستانه انتقال 
به پرسپولیس قرار داشته و بــه‌زودی راهی این باشگاه خواهد شد، اما 
دیروز پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مراسم معارفه 
ایگور سرگیف، تلویحاً خبر از منتفی شدن انتقال علیجانوف داد. حالا 
پیگیری‌ها نشان می‌دهد اتفاقاتی عجیب رقم خورده و انتقال علیجانوف 

به دلایل غیرفوتبالی منتفی شده است. 

 همیشه پای یک واسطه در میان است■
به نظر می‌رسد یک واسطه ایرانی که در ماه‌های اخیر سابقه همکاری 

زیــادی با باشگاه‌های بزرگ و پرطرفدار فوتبال ایــران داشته، نقش 
مهمی در منتفی شدن این انتقال ایفا کرده است. اخبار حاکی از 
آن است که خود خوجی‌اکبر علیجانوف و خانواده‌اش با مــدارک و 
مواردی مواجه شده‌اند که حضور آ‌‌ن‌ها در ایران را منتفی کرده است. 
درواقع به نظر می‌رسد این فرد که در ماه‌های گذشته با پرسپولیس 
ارتباط زیادی داشته، در حال حاضر با مدیریت این باشگاه به مشکل 
خورده و به همین علت در مسیر انتقال علیجانوف، سنگ‌‎اندازی 

کرده است.
در ابتدا به نظر می‌رسید این بازیکن ازبکستانی مشکلی با انتقال به 
پرسپولیس نداشته باشد. حتی اوستون اورونــوف، ستاره هموطن او با 
خوجی‌اکبر علیجانوف تماس گرفت و در تلاش بود تا او را مجاب به حضور 
در ایران کند. به نظر می‌رسد این واسطه نقش مهمی در این انتقال پیدا 
کرده و درنهایت موفق به مجاب کردن او به عدم حضور در فوتبال ایران 
شده است. همچنین به نظر می‌رسد یک بحث مالی میان این واسطه 
و باشگاه پرسپولیس وجود داشته و به همین علت این فرد تمایلی به 

حضور علیجانوف در ایران نشان نداده است. 

  وداع با رؤیای جذب علیجانوف■
آخرین تلاش مدیریت پرسپولیس در 

روز گذشته برای ارتباط با مدیریت 
باشگاه پاختاکور به منظور مذاکره 

درخصوص انتقال خوجی‌اکبر 
علیجانوف هم بی‌نتیجه ماند. 
به این ترتیب به نظر می‌رسد 

دیگر باید انتقال این بازیکن به 
پرسپولیس را منتفی دانست و این 
باشگاه به دنبال جذب یک مدافع 
ــود. علیجانوف  جدید خــواهــد ب
ــر عــمــلــکــرد  ــ ــی ــای اخــ ــ ــال‌هـ ــ سـ
درخشانی داشته و حضور او 
در پرسپولیس می‌توانست 
کمک زیادی به مرتفع شدن 

مشکلات این تیم کند.

I 10836 شــماره I ســال ســی و نهــم I 2026 7 ژانویــه I 1447 17 رجــب I 1404 چهارشــنبه 17 دیI

خبر

فرماندار مشهد و نبش قبر عجیب 
میزبانی مشهد از استقلال

سرویس ورزش  پس از آنکه گرد و خاک لغو بازی استقلال 
مقابل گل‌گهر سیرجان در مشهد – به دلایل عجیب و غریب 
– تا حدودی فروکش کرده، فرماندار مشهد بار دیگر با اظهاراتی 
جنجالی، این موضوع را زنده و نگاه‌ها را به سمت لغو میزبانی‌های 
ورزشی در مشهد جلب کرد.وی در جمع خبرنگاران مدعی شد: 
»ما اساساً با بازی استقلال در مشهد موافقت کردیم، به شرط 
برگزاری در ورزشگاه ثامن؛ زیرا ظرفیت ورزشگاه امام رضا)ع( تنها 
۲۳هــزار نفر است، در حالی که تخمین ما از تعداد تماشاگران 
حدود ۳۰ هزار نفر بود. این مسئله می‌توانست منجر به ترافیک 
سنگین، راه‌بندان و اذیت شدن هواداران شود؛ بنابراین بازی را 
به ثامن منتقل کردیم«.این توجیه، بیش از پیش سؤال‌برانگیز 
است. نخست اینکه بهتر بود فرماندار محترم از پاسخ به این 
سؤال عذرخواهی می‌کردند تا خاطره این قصه پرغصه دوباره 
زنده نشود. دوم اینکه، استقلالی‌ها تنها و تنها به‌خاطر بازی در 
ورزشگاه شیک امام رضا)ع( درخواست بازی در مشهد را داده 
بودند و اصلاً و ابداً روی رفتن به شاندیز برنامه‌ای نداشتند که شما 
برای »راحت‌تر کردن کار خودتان« آن را پیشنهاد دادید. جامعه 
فوتبال ایران اکنون بیش از پیش مشهد را به عنوان شهری که 
فرصت میزبانی از بازی‌های بزرگ را به راحتی از دست می‌دهد، 
مسخره می‌کنند. بهتر است مسئولان محترم اجازه دهند خاک 
فراموشی روی این پرونده ریخته شود تا بیش از این، مشهد در 

افکار عمومی کشور مورد تمسخر قرار نگیرد. 

  محرومیت سه ماهه قهرمان المپیک
 از سوی فدراسیون کشتی

 احکام صــادره توسط کمیته انضباطی فدراسیون کشتی 
درخصوص اتفاق‌های فینال لیگ برتر کشتی آزاد اعلام شد 
و کمیل قاسمی، مربی باشگاه استقلال جویبار به یک سال 
محرومیت از سالن برگزاری مسابقات محکوم شد که با توجه 
به سابقه قهرمانی و افتخارات ایشان، این محرومیت به سه ماه 
)به صورت قطعی( تقلیل یافت. باشگاه استقلال جویبار هم 
با توجه به محرز شدن تخلف، به پرداخت ۵۰ میلیون تومان 

جریمه نقدی محکوم شد.

شوک اندونگ به استقلال
در شرایطی که علی تاجرنیا از تمدید قــرارداد دیدیه اندونگ 
خبر داد، اما نامه فسخ او در فیفا ثبت شده و به دلیل بسته 
بودن پنجره آبی‌ها، این باشگاه قادر به استفاده از بازیکن گابنی 
نخواهد بود. استقلال با بحرانی روبــه‌رو شده که اگر روایتش 
درســت باشد، می‌تواند یکی از عجیب‌ترین و پرهزینه‌ترین 
پرونده‌های مدیریتی سال‌های اخیر فوتبال ایران را رقم بزند. 
بحرانی که از یک فسخ آغاز شد، با یک تمدید عجیب ادامه 
پیدا کرد و حالا به نقطه‌ای رسیده که حتی استفاده فنی از 

بازیکن را هم غیرممکن می‌کند.

زیر ذره بین
    جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا

آغاز راه سخت امیدهای ایران با نسل جدید 

 غلامرضای مردم؛ پهلوان غیردیجیتال 
و بدون الگوریتم 

 

یادداشت
جواد رستم زاده

سرویس ورزش      رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۳ 
سال آسیا ۲۰۲۶ از ۱۶ دی‌مــاه به میزبانی عربستان 
در حالی آغاز شد که تیم امید ایران این‌بار با ترکیبی 
متفاوت و جــوان‌تــر نسبت بــه دوره‌هـــای گذشته پا 
به میدان می‌گذارد. تورنمنتی که برای فوتبال ایران 
ــرای آیــنــده‌ســازی و  بیش از هــر چیز، محک جــدی ب
روند آماده‌سازی در مسیر صعود به المپیک ۲۰۲۸ 
محسوب می‌شود. شاگردان امید روانخواه در گروه 
C با سه تیم پرقدرت و متفاوت از نظر ساختار فنی 
روبه‌رو هستند: کره‌جنوبیِ باتجربه، ازبکستانِ جوان 

و هدفمند و لبنانِ تازه‌وارد اما دارای انگیزه.
کاهش میانگین سنی تیم امید ایران، شاید در نگاه 
نخست به‌معنای کم‌تجربگی باشد اما همین تصمیم 
می‌تواند سرمایه‌ای مهم برای سال‌های آینده فوتبال 
کشور به حساب آیــد. هرچند غیبت چند بازیکن 
شناخته‌شده و باتجربه‌تر در فهرست نهایی به 
چشم می‌آید. نام‌هایی مانند آرشا شکوری، سهیل 
صحرایی، علیرضا صفری و سعید سحرخیزان با 
تصمیم کادرفنی خط خورده و کسری طاهری نیز به 
دلیل مصدومیت این تورنمنت را از دست داده است. 
امید روانخواه روی بازیکنانی چون محمد عسکری، 
حمیدرضا ضرونی، مهدی گــودرزی، بهرام گــودرزی 
و پوریا رفیعی حساب ویژه باز کــرده؛ نفراتی که قرار 
است بار اصلی تیم را در عربستان به دوش بکشند.

تیم امید ایران در حالی وارد این مسابقات می‌شود که 
کارنامه تاریخی‌اش در این تورنمنت چندان درخشان 
نیست. از آغاز جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در 
سال ۲۰۱۳، ایران تنها یک‌بار موفق به عبور از مرحله 
گروهی شده و در دوره ۲۰۲۴ نیز وداعی زودهنگام با 
مسابقات داشت. همین آمار، اهمیت این دوره را برای 

کادرفنی و بازیکنان دوچندان کرده است.

کره‌جنوبی؛ آزمون نخست ■
نخستین مانع ایران، کره‌جنوبی است؛ تیمی که همواره 
در رده‌های پایه آسیا مدعی بوده و با ترکیبی پخته پا به این 
رقابت‌ها گذاشته است. بخش قابل توجهی از بازیکنان 
کره تجربه حضور در جام جهانی زیر ۲۰ سال ۲۰۲۳ را 
دارند؛ تورنمنتی که در آن تا نیمه‌نهایی پیش رفتند. اگرچه 
کره‌جنوبی تنها دو لژیونر در فهرست خود دارد، اما اتکا به 
لیگ داخلی قدرتمند این کشور، همچنان این تیم را به یکی 

از خطرناک‌ترین رقبای گروه تبدیل کرده است.

 ازبکستان دنبال مدعی‌شدن■
بی شک پروژه بلندپروازی ازبک‌ها در فوتبال آسیا در جام 
ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا نیز دنبال خواهد شد. آن‌ها بار 
دیگر سرمربی پا به سن گذاشته اما معمار واقعی فوتبال 

ملی خود را همراهشان دارنــد. سرمربی‌ای که در تمامی 
رده‌هــا ازبک‌ها را همراهی می‌کرد، این بار به عنوان مرد 
شماره یک کادرفنی تصمیم دارد از تیمی رونمایی کند که 
خودش از آن به عنوان نسل طلایی یاد می‌کند. ازبک‌ها 
پس از قهرمانی در رده زیر ۲۰ سال فوتبال آسیا سعی کردند 
همان تیم را به رده امید بیاورند تا جوان‌ترین تیم گروه و حتی 
جام لقب بگیرند اما ستاره‌های آینده‌دار آسیا همچون 
»امیربک سعدیوف« و »سردار بهراموف« موجب شده تا 

نگاه ویژه‌ای به آن‌ها شود.

لبنان دنبال شگفتی‌سازی با ایران■
لبنان بــرای نخستین‌بار حضور در جام ملت‌های زیر 
۲۳ سال آسیا را تجربه می‌کند. حضوری که هرچند از 
نظر سابقه قابل قیاس با رقبا نیست، اما همواره حریفی 

دردســرســاز بــرای فوتبال ملی ایــران بــوده‌انــد. آن‌هــا در 
صورت کسب پیروزی در هر یک از دیدارها شگفتی جام 
را رقم خواهند زد، اما بی‌شک کار سختی برای صعود از 
گروه خود دارند. در مجموع می‌توان گفت امید ایران در 
جام ملت‌های پیش رو به میزبانی عربستان با سه شیوه 
متفاوت فوتبال روبــه‌رو است و هر سه مسابقه مرحله 
گروهی، حکم فینال را دارد. این تورنمنت برای شاگردان 
روانخواه فقط یک رقابت قاره‌ای نیست؛ بلکه فرصتی 
است برای تغییر مسیر تاریخ تیم امید برای موفقیت در 
آسیا و سپس صعود به المپیک ۲۰۲۸.برنامه دیدارهای 

تیم امید ایران در مرحله گروهی به شرح زیر است:
  چهارشنبه ۱۷ دی: ایران – کره‌جنوبی

  شنبه ۲۰ دی: ایران – ازبکستان
  سه‌شنبه ۲۳ دی: ایران – لبنان ‌

هفدهم دی ماه. روزی سرد در 58 سال قبل. سالی که غلامرضا 
در اتاق 23 هتل آتلانتیک چشم از جهان فرو بست. سال 1346. 
سالی که در آن غلامرضا تختی نه تلفن همراه داشت و نه صفحه 
شخصی در شبکه‌های اجتماعی. استوری و لایو نمی‌گذاشت. تیم 
تولید محتوا نداشت. او حتی امکان روایت کردن کارهایش را هم در 
روزنامه‌ها و هفته‌نامه‌ها نداشت. با این حال، دهه‌ها پس از مرگش، 
او محبوب‌تر و زنده‌تر از هر قهرمان ورزشی در دل مردم خانه دارد. 
این نتیجه یک واقعیت ساده است: تختی نقش بازی نمی‌کرد و 
این را مردم خوب فهمیده‌اند و خوب‌تر قضاوت کرده‌اند. حتی حالا 
که سایه‌های بحث خودکشی غلامرضا بلندتر از قبل شده باز برای 
مردم او همان پهلوانی است که نام و نشانش را از مدال‌هایش ندارد. 
او همان است که در آن سال‌ها در سمت درست تاریخ ایستاد و قبل 
از همه فهمید که انجام مسئولیت اجتماعی توسط ورزشکار، او را 

عزیز مردم خواهد کرد. 
شوربختانه امــروز اما بخش قابل‌توجهی از ورزشــکــاران، پیش 
از آنکه حتی قهرمان باشند، اینفلوئنسرند. پیش از آنکه 
مسئولیت اجتماعی را بفهمند، به بازخورد آن فکر می‌کنند. برای 
ورزشکارانی که امروز محبوبیت و مشهوریت را از دل پاک مردم 
گرفته‌اند؛کمک، همدلی، حضور کنار آن‌ها و حتی درد مشترک، 
همه باید قاب و ادیت،کپشن مناسب و مهم‌تر از همه »بازدید« 
داشته باشند. اگر دیده نشوند، انگار اصلاً اتفاق نیفتاده است.
اینجا دقیقاً همان نقطه‌ای است که مسیر تختی از بسیاری از 
ورزشکاران امروز جدا می‌شود. مسئولیت اجتماعی برای تختی 
رفتار بود، اما برای برخی امروز، پروژه است. پروژه‌ای با خروجی 

رسانه‌ای، زمان‌بندی‌شده و کاملاً الگوریتم‌دار.
مشکل اما اینجاست که مردم، برخلاف تصور بعضی‌ها، تماشاگران 
ساده‌لوح نیستند. جامعه فرق کمک واقعی را با نمایش خیریه 
تشخیص می‌دهد. فرق ایستادن کنار مردم را با »پست شدن کنار 
مردم« می‌فهمد. محبوبیت الگوریتمی شاید عدد بسازد، اما احترام 
و ابدیت نمی‌سازد.تختی هرگز از مردم محتوا نساخت. از رنج، فقر 
و درد، ابزار برندینگ نساخت. به همین دلیل، محبوبیتش مصرف 
نشد، تاریخ مصرف هم نداشت. مسئله شبکه‌های اجتماعی 
نیست؛ مسئله این است که وقتی همه‌چیز به دیده‌شدن تقلیل 
پیدا می‌کند، انسانیت حذف می‌شود. تختی یــادآوری می‌کند 
محبوبیت واقعی، محصول مردم‌داری بی‌صداست. درسی که هر 
سال، در سالگرد او، دوباره خودش را به رخ زمانه می‌کشد این است: 

جاودانگی در ایستادن کنار مردم است.

در شرایط فعلی، بازی کردن در زمینی با کیفیت مهم‌ترین مسئله برای استقلال 
است. بیشتر بازیکنان این تیم تکنیکی هستند و بازی در زمین صاف و استاندارد 
کمک زیادی به استقلال می‌کند 


